

رئیس دیوان عالی:

مدیران نالایق باید

از صحنه مدیریت حذف شوند

رئیس دیوان عالی کشور گفت: مردم با پاسکاری در ادارات گرفتار شده اند، بسیاری از مدیران که جواب سریالا می دهند انقلاب را دوست نداشته و لیاقت مدیریت ندارند و باید از صحنه مدیریت حذف شوند.

به گزارش ایسنا،حجت الاسلام والمسلمین سیداحمد مرتضوی مقدم در آیین رونمایی از اسامی ساختمان ها و سالن های دادگستری همدان مزین به نام شهدای والا مقام، تبیین کرد: شهدادین خود را به اسلام ادا کردند و جمهوری اسلامی را تحویل ما دادند و الان وظیفه سنگینی بر دوش ما است.

وی با بیان اینکه شهدا دین خود را به اسلام ادا کردند و در دستگاه قضا وظیفه سنگین اجرایی حق و عدالت به عهده ما است، ادامه داد: در دستگاه قضا وظیفه سنگین اجرای حق و عدالت به عهده ما است و اگر توانستیم حق را اجرا کنیم موفق هستیم و راه شهدا را رفته ایم.

مرتضوی مقدم با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی در دست ما امانت است، خاطرنشان کرد: عده ای شعارهای اسلامی می دهند اما راه شهدا را نمی روند. اگر می خواهیم نظام را برای ظهور امام زمان(عج) مناسب کنیم باید راه شهدا را برویم.

وی افزود: عده ای از مسئولان با اعمال خود مردم را به نظام بدبین می کنند و آنچه امام راحل و شهدا گفته اند انجام نمی دهند، این افراد ضدانقلاب هستند، در مقابل آن که در عمل به دنبال راه انداختن کار مردم است، انقلابی است.

مرتضوی مقدم با بیان اینکه مسئولان باید نسبت به مردم محبت داشته باشند، تبیین کرد: امروز مردم ما فقر کشیده اند و ظلم دیده اند و احتیاج به لطف و محبت دارند بنابراین مسئولان باید نسبت به مردم مرحمت و محبت داشته باشند. وی ادامه داد: مردم با پاسکاری در ادارات گرفتار شده اند، بسیاری از مدیران که جواب سریالا می دهند انقلاب را دوست نداشته و لیاقت مدیریت ندارند و باید از صحنه مدیریت حذف شوند.

رئیس دیوان عالی کشور در پایان تأکید کرد: به برکت افراد مومن و مخلصی که جان برکف گذشته اند انقلاب به این جا رسیده و مدیران باید حاکمتر به راه مردم بدهند.

نماینده ولی فقیه و امام جمعه همدان نیز با بیان اینکه اسامی شهدا محتوا دارند و توخالی نیستند گفت: برخی اوقات اسامی توخالی هستند و هیچ مسئولی ندارند اما شام نهاد حافظ اسم رب است و محتوا داشته و حتی امروز که نیستند نیز برای جامعه حرف دارند.

برای پاسخ به سوالات و اظهارات نمایندگان مخالف تعیین کند. در همین راستا رییس جمهوری دکتر جهانگیری را تعیین کردند و ما هم کتاب و مستند را به رویه قبلی در مجلس دهم و هشتم، موضوع را به رئیس و هیات رئیسه مجلس اعلام کردیم.

در جلسه رای اعتماد به وزیر جهاد کشاورزی هم با استناد به همین مواد آیین نامه، هیات رئیسه به معاون اول اجازه صحبت و پاسخ به سوالات و اظهارات مخالفین را دادند که خوشبختانه بیانات ایشان در ا قناع مجلس بسیار موثر بود اما متأسفانه علی رغم وجود رویه و تجویز فراز سوم و قسمت آخر تذکره ۱ ماده ۲۰۴ قانون آیین نامه داخلی، هیات رئیسه اجازه صحبت به دکتر جهانگیری را نداد.

«علیرضا سلیمی» نماینده مردم محلات در مجلس، در قالب تذکر آیین نامه‌ای از عدم حضور رییس جمهوری در صحن علنی مجلس برای دفاع از وزیر پیشنهادی صمت انتقاد کرد و معتقد بود که روحانی باید در مجلس حضور می‌یافت. در پاسخ به این تذکر «محمدباقر قالیباف» رییس مجلس هم اعلام کرد که رییس جمهوری بنا به توصیه ستاد ملی مدیریت کرونا نتوانست در جلسه حضور یابد.

در حالی که رئیس جمهور بر اساس قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، حق انتخاب نماینده را داشته است.

به این ترتیب، اگر تحلیل برخی از کارشناسان که عدم حضور رئیس جمهوری در جلسه رای اعتماد را دللی برای عدم رای مردم به وزیر پیشنهادی صحیح باشد، در این شرایط باید به مردمی بودن این دسته از نمایندگان شک کرد، چرا که اقدام رئیس جمهوری موافق قانون بود و نمایندگانی که حق رای آن‌ها به وکالت از رای مردم است برای انتقام جویی با رقابت‌های شخصی و سیاسی، حق قانونی نماینده دیگر مردم را که مظهر جمهور است، زایل کرده اند. آیا این دسته از نمایندگان با نادیده گرفتن قوانین و توهین و اهانت به معاون اول رئیس جمهوری وکالت خود از مردم را ادا کرده‌اند؟

سیاست دوگانه در قبال تفکیک یک‌وزارتخانه

یکی از انتقاداتی که مخالفان رای به وزیر پیشنهادی صنعت مطرح کرده‌اند، سابقه وی در حوزه بازرگانی است. آن‌ها همین موضوع را دستاویزی قرار دادند تا اعلام کنند که وی حامی واردات و مخالف صنعت و تولید داخلی است. این در حالی است که برخی از همین منتقدان که در در دوره قبل مجلس هم حضور داشتند، در نطق‌ها و اظهاراتشان بر مخالفت با تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت از تشکیل وزارت بازرگانی تأکید می‌کردند.

آنها باید به یاد آورند که دولت در یکی دو سال اخیر به تفکیک این وزارتخانه عریض و طویل در قالب دو وزارتخانه «صنعت و معدن» و «امور بازرگانی» اصرار داشت و لایحه آن را به مجلس ارائه داد، تا مشکلی که آن‌ها امروز آن را دستاویز مخالفت خود کرده‌اند ایجاد نشود، اما همین نمایندگان و شماری دیگر از همفکران آنها مانع تحقق این هدف شدند.اگر این نمایندگان حقیقتاً معتقدند که در وزارت صمت بخش تولید تحت‌الشعاع بخش واردات و بازرگانی قرار گرفته و تعارض بین این دو بخش مشکلاتی برای بخش تولید وارد کرده است، باید دست از مخالف‌خوانی با دولت برداشته و برای رفع مشکل مردم و جامعه در حل این تعارض با دولت همراهی می‌کردند و به تفکیک دو وزارتخانه رای می‌دادند. عدم دل به تفکیک این دو وزارتخانه مانع از رفع تعارض بین دو بخش بازرگانی و واردات و صادرات با بخش تولید و صنعت شده است و با این اوصاف هر وزیری در این ساختار به مانند نقدی که در مورد مدرسی خیابانی مطرح شد، با مقوله تعارض بین این دو بخش مواجه خواهد بود.

سیاسی

نمایندگان در مسیر تقابل یا تعامل



واردات و جلوگیری از واردات اقلامی که تولیدات مشابه داخلی آن موجود است یکی از برنامه‌های وزارت صمت در این ماه‌های اخیر بوده است. با همه اینها طبیعی است که جامعه با مشکلات زیادی هم دست و پنجه نرم کند، اما همانطور که مدرس خیابانی از مخالفان خود خواست باید «انصاف» در هر گونه نقد و ارزیابی عملکردها مد نظر قرار گیرد.

در شرایطی که فرمایشات مقام معظم رهبری امید به آینده را در مردم زنده کرده بود و همه امیدوارانه منتظر حل مشکلات کشور در سایه تعامل قوای مختلف از جمله قوه مقننه و مجری بودند، رای ندادن مجلس به وزیر پیشنهادی دولت، سبکدال بدی را که به فضای اقتصادی و سیاسی داخلی منتقل کرده و طبعاً دشمنان جمهوری اسلامی را خوشحال می‌کند.

دشمنان خارجی جمهوری اسلامی که همواره نگران هم‌صدایی قوای سه گانه و جریان‌های سیاسی داخلی ایران و تعامل مثبت قوای مختلف در کشور هستند، امروز خوشحال هستند و تصور می‌کنند اختلافات قوا و جریان‌های سیاسی در کشور ریشه‌دار است و می‌توانند با تحریم و فشار بیشتر جمهوری اسلامی را تضعیف کنند.

اما عدم رای به وزیر پیشنهادی مسئله بی‌سابقه جرسه روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی نبود، بلکه بدعت جدید جدید جلوگیری هیات رئیسه مجلس از سخنرانی معاون اول

رئیس جمهوری برای دفاع از وزیر پیشنهادی است که تعجب همگان را برانگیخت. همانطور که در ادوار مجلس این امر سابقه داشته است، بر اساس بند سوم ماده ۲۰۴ آیین‌نامه داخلی مجلس، رییس جمهوری می‌توانست به جای خود، نماینده‌ای را به جلسه رای اعتماد وزیران بفرستد و نماینده‌وی می‌توانست در این جلسه سخنرانی کند و از وزیر پیشنهادی دفاع کند. ماده ۲۰۴ آیین‌نامه داخلی مجلس تصریح می‌کند: «در جلسه رای اعتماد به وزرا ...رئیس جمهور یا کسانی که او تعیین خواهد نمود به سوالات و اظهارات مخالفان پاسخ می‌دهند. مجموع مدت نطق اولیه رئیس جمهور و دفاعیات اخیر دو و نیم ساعت خواهد بود. دربی اظهارات و دفاعیات رئیس جمهور مجلس شورای در مورد برنامه‌ها و صلاحیت هر یک از وزیران را به صورت جداگانه آغاز خواهد نمود.»این قسمت از آیین نامه دقیقاً مستندی است که «حسینعلی امیری» معاون پارلمانی رییس جمهوری در گفت‌وگو با ایرنا به آن اشاره می‌کند: «به موجب بند سوم از ماده ۲۰۴ قانون آیین نامه داخلی مجلس، رییس جمهوری می‌تواند افرادی را

پروتکل‌های بهداشتی برای برگزاری مرحله دوم انتخابات

مجلس تدوین شده است

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: با هماهنگی کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد ملی مدیریت مقابله با بیماری کرونا، پروتکل‌های بهداشتی جهت برگزاری انتخابات مرحله دوم مجلس تدوین شده است.

به گزارش فارس، سید اسماعیل موسوی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در همایش معاونین سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری‌های سراسر کشور که به صورت ویدیوکنفرانس در محل وزارت کشور برگزار شد، با بیان اینکه بعد از نشست‌های متعدد با متولیان حوزه بهداشت، در نهایت قرار بر برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی شد اظهار داشت: با هماهنگی کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد ملی مدیریت مقابله با بیماری‌کرونا، پروتکل‌های بهداشتی جهت برگزاری انتخابات مرحله دوم مجلس شورای اسلامی تدوین شده است. دبیر ستاد انتخابات کشور با اشاره به این که با هدف حفظ سلامت شرکت کنندگان در انتخابات قرار شده است روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌ها هم عضو ستاد انتخابات استان شوند تا نظارت دقیق‌تری بر رعایت اصول بهداشتی در فرایند انتخابات داشته باشند.

وی اضافه کرد: ستادهای تبلیغاتی نامزدها در ۹ استان کشور فعالیتی نخواهد داشت و تبلیغات انتخاباتی صرفاً در عرصه مجازی صورت خواهد گرفت. موسوی همچنین با اشاره به این که تلاش داریم زمینه استفاده از ظرفیت‌های صدا و سیما را در استان‌ها برای نامزدها فراهم سازیم، گفت: استفاده از ظرفیت‌های اطلاع‌رسانی صدا و سیما شرایط مناسبی را برای نامزدها جهت ارائه برنامه‌ها و ایده‌هایشان با مردم حوزه انتخابیه خود ایجاد می‌کند. مدیر کل انتخابات وزارت کشور در پایان خاطر نشان کرد: تلاش بر این است که تا حد امکان انتخابات در محیط‌های باز برگزار شود تا به توقف چرخه انتقال بیماری یاری برساند.

مجلس قانون حمایت از شکل‌های مردم‌نهاد

را تصویب می‌کند

رئیس فراکسیون سازمان‌های مردم‌نهاد مجلس، گفت: ما به دنبال آن هستیم که یک قانون جامع حمایتی از سازمان‌ها و تشکل‌های مردم‌نهاد در مجلس به تصویب برسانیم.

زهره اهلپان در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه امروز روز تشکل‌ها و مشارکت اجتماعی است، اظهار دلنت، سازمان‌های مردم‌نهاد دغدغه خدمت‌رسانی به مردم و پیشرفت کشور را دارند و از دیرباز این تشکل‌ها به شکل منسجم خدمت دلوطن‌پناه و کمک‌های انسان‌دوستانه را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

وی ادامه داد: این تشکل‌ها اتفاقی نیستند بلکه عده‌ای در یک حوزه تخصصی ورود می‌کنند و با توجه به مباحث تخصصی خدمت‌رسانی در آن حوزه را در دستور کار خود قرار می‌دهند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: اگر دولت می‌خواهد در حوزه‌های مختلف توفیق یابد، باید بسیاری از مأموریت‌های خود را به تشکل‌های مردمی واگذر کند و صرفاً بر عملکرد آنان نظارت داشته باشد.

اهپان تصریح کرد: دولت می‌تواند امور اجرایی را به خیل عظیمی از تشکل‌های مردمی واگذر کند، حمایت‌هایی را از آنان داشته باشد و از این جهت، این ظرفیت تخصصی باید مغتنم شمرده شود.

رئیس فراکسیون سازمان‌های مردم‌نهاد مجلس شورای اسلامی گفت: امروز ما جلسه‌ای با شهردار تهران داشتیم و بنده در آن جلسه تأکید کردم که شهرداری در موضوعات مختلف می‌تواند امور را به تشکل‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد بسپارد. وی تأکید کرد: در صورتی که بخش مهمی از امور اجرایی به سازمان‌های مردم‌نهاد واگذر شود، قطعاً به‌رودی بسیار افزایش پیدا می‌کند. از سوی دیگر می‌توان مشارکت مردم را از این طریق جمعیت کرد که یک سرمایه اجتماعی هم محسوب می‌شود.

نماینده مردم تهران مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ما در فراکسیون سازمان‌های مردم‌نهاد به دنبال آن هستیم که قانون جامعی را در جهت حمایت از

نمایندگان مجلس در حالی روز چهارشنبه به گزینۀ پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت صنعت معدن و تجارت رای ندادند که این اقدام از دید افکار عمومی و ناظران مسائل سیاسی نه در راستای تعامل بلکه حاکی از رویکردی تقابلی است.

به گزارش ایرنا، مجلس یازدهم در شرایطی تشکیل شده که کشور درگیر چالش‌های اقتصادی ناشی از فشار فزاینده‌تری آمریکا از یک سو، و شیوع کرونا از سوی دیگر است. در چنین وضعیتی مردم در انتخابات به نمایندگان رای دادند تا با حضور در مجلس به حل مشکلات اقتصادی کشور کمک کنند.

با این حال از همان روزهای نخست آغاز به کار مجلس یازدهم، اظهارنظرهای حاشیه‌ساز منتخبان دوره یازدهم از شروع دور تازه‌ای از تعامل بین دو قوه مجریه و مقننه خبر می‌داد. برخورد تند برخی از نمایندگان با محمد جواد ظریف از جمله این اقدامات بود که با واکنش‌های زیادی در فضای سیاسی و رسانه‌ای مواجه شد و حتی موجب انتقاد برخی از دیگر نمایندگان مجلس هم شد.

انتقادهای نمایندگان مجلس جدید محدود به وزرای دولت تدبیر و امید نبود و طرح موضوع استیضاح رییس‌جمهوری مدعایی بود که آنان تا زمان نشست ویدئوکنفرانسی نمایندگان

مجلس یازدهم با رهبر انقلاب مدلوم در مصاحبه‌ها و سخنرانی‌های خود مطرح می‌کردند، تا آنکه حضرت آیت ـ. خامنه‌ای در این نشست تأکید کردند دولت باید تا لحظه آخر دوره قانونی خود به فعالیت ادامه دهد و مجلس باید برای حل مشکلات کشور و مردم با دولت تعامل و همکاری کند.

ایشان در این دیدار ویدئوکنفرانسی در ۲۲ تیرماه خطاب به نمایندگان مجلس یازدهم فرمودند:«در این شرایط حساس سال آخری دولت که سال اول شروع کار شما و فعالیت شما است، بایستی هر دو هم دولت، هم مجلس سعی کنند فضا را به نحوی مدیریت کنند که به کار لطمه نخورد. مراقبت بشود؛ جوری مدیریت کنید فضا را که به کار مهم کشور هیچ گونه لطمه‌ای وارد نشود».

پس از بیانات رهبر معظم انقلاب بود که هیات رئیسه فراکسیون نیروهای انقلاب اسلامی از دیگر فراکسیون‌های مجلس بر پیروی از اواثر رهبری و تعامل با دولت برای حل مشکلات کشور در سال آخر دولت تدبیر و امید تأکید کردند.

با این حال روز چهارشنبه ۱۴۰ نماینده مجلس نه تنها حاضر نشدند به وزیر پیشنهادی رییس‌جمهوری برای وزارتخانه مهم صنعت، معدن و تجارت رای موافق بدهند، که حتی در اقدامی غیرمنتظره، بی‌سابقه، و برخلاف آیین‌نامه مجلس در جلسه رای اعتماد اجازه دفاع از وزیر پیشنهادی را به معاون اول رییس‌جمهوری نداد.

مناعی جدید از تعامل

نمایندگان بر اساس قانون این اختیار را دارند تا به وزیر پیشنهادی دولت رای موافق بدهند یا ندهند، اما انتظار می‌رفت نمایندگان با در نظر گرفتن شرایط کنونی کشور که شرایطی عادی نیست، تصمیم‌گیری می‌کردند. از سویی کشور درگیر سیاست فشار حداکثری و کارزار ظالمانه‌ای است که دولت آمریکا علیه مردم ایران به راه انداخته است. از سوی دیگر شیوع کرونا همه دنیا را تحت تأثیر قرار داده و اقتصادهای بزرگ را به چالش کشیده است. این در حالی است که دولت در ماه‌های گذشته عملکرد قابل دفاعی در مواجهه با این دو مشکل و چالش بزرگ داشته است.

وزارتخانه مهم و حیاتی صنعت معدن و تجارت در این کارزار مقاومت حداکثری توانست در کوتاه‌ترین زمان ممکن اقدام بهداشتی مورد نیاز مردم را تأمین و حتی زمینه صادرات این اقلام را فراهم سازد. از سوی دیگر این وزارتخانه با تمرکز بر بخش تولید تلاش کرد کمبودهای ناشی از به صفر رسیدن صادرات نفت را جبران کرده، مدیریت

فقط بی‌غیرت‌ها از پشت خنجر می‌زنند

دبیر جمعیت تشخیص مصلحت نظام گفت: هیچ مجاهد اسلامی و هیچ غیرتمند عربی به فلسطین خیانت نمی‌کند. فقط بی‌غیرت‌ها از پشت خنجر می‌زنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به توافق امارات و رژیم صهیونیستی در تویتز نوشت: «بوطبی مدت ۱۰ سال است که امارات را بهشت اسرائیل کرده است، شبکه‌های جاسوسی و اطلاعاتی مוסاد علیه کشورهای منطقه به وجود آورده‌اند.

فلسطین بزرگ از نهر تا بحر به لطف غیرت مجاهدان و مردمان صبورش به زودی آزاد خواهد شد و بی‌غیرت‌ها در تاریخ گم خواهند شد هیچ مجاهد اسلامی و هیچ غیرتمند عربی به فلسطین خیانت نمی‌کند. فقط بی‌غیرت‌ها از پشت خنجر می‌زنند».

آیا از این پس امارات جزئی از قلمرو رژیم صهیونیستی

است؟

سخنگوی شورای نگهبان به خبر توافق امارات و رژیم صهیونیستی برای ایجاد نقشه راه برای همکاری مشترک واکنش نشان داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به خبر توافق امارات و رژیم صهیونیستی برای ایجاد نقشه راه برای همکاری مشترک تا رسیدن به رویلط دوجانبه در تویتز نوشت: «توافق بین رژیم صهیونیستی و امارات چیزی نیست جز تصرف امارات به بهانه تعلیق الحاق کرانه غربی! این توافق نشان داد که برای رژیم صهیونیستی فعلاً لشغال دروازه ورودی شورای خلیج فارس مهم تر است، اول امارات و بعد کرانه غربی! آیا از این پس امارات جزئی از قلمرو رژیم صهیونیستی است؟»

تلاش برخی برای اختلال در سیاستگذاری‌های کشور

خطرات ملی به دنبال دارد

مشاور رییس جمهوری تلاش‌های بی‌وقفه برخی سیاست‌زدگان تازه‌کار و سیاست‌پیشگان کهنه‌کار برای ایجاد اختلال در سامانه‌های سیاستگذاری کشور را بیش از آن که ثمرات جناحی داشته باشد، دارای خطرات ملی دلست.

حسام الدین آشنا در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: هشدار، تلاش‌های بی‌وقفه برخی سیاست‌زدگان تازه‌کار و سیاست‌پیشگان کهنه‌کار برای ایجاد اختلال در سامانه‌های سیاستگذاری کشور بیش از آن که ثمرات جناحی داشته باشد دارای خطرات ملی است.

مشاور رییس‌جمهوری افزود: این دولت می‌رود، شما می‌مانید و نظام و مردم، بنز آراشش بیابند؛ آن که باد می‌کارد طوفان درو می‌کند.

به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری معاون اول رییس‌جمهوری نیز پیش از این اعلام کرده بود که عده‌ای نمی‌خواهند واقعیت‌های جنگ اقتصادی و مسایل مرتبط با کرونا را بپذیرند و عملکرد دولت را زیر سوال می‌برند.

واکنش سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس

به خبر توافق رژیم صهیونیستی و امارات

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به خبر توافق رژیم صهیونیستی و امارات واکنش نشان داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، لویوافضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در واکنش به توافق امارات و رژیم صهیونیستی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «لسرائیل تاکنونی لئن در اجرای طوطنه الحاق کرانه باختری را به قیمت گزافی به لوطبی فروخت. امارات هم هزینه آن را از جیب ملت فلسطین پرداخت.

با این همه هیچ چیز اراده فلسطینی‌ها برای آزادی کامل سرزمین‌شان را متوقف نمی‌کند. ملت‌های مسلمان از مقاومت آنها حمایت می‌کنند».